UNIVERSITETI I SHKODRES
“Luigj Gurakugqi”
SENATI
Nr. 3594  prot. Shkodér, mé /3. # . 2015
VENDIM m. 465

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 80, daté 22. 07. 2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimit shkencor né
institucionit e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipé&ris€”, Ligji nr.7961, daté 12.7.1995 "’Kodi
i punés i Republikés sé Shqipérisé’’(i ndryshuar), Ligji nr. 44/2015 dat&.30.04.2015 "Kodi i
Procedurave Administrative t€ Republikés sé Shqipérisé”, Ligjit nr.9131 daté 8.9.2003 “Pér
rregullat e etikés né administratén publike”, Statutit t& Universitetit t&¢ Shkodrés "Luigj
Gurakugi” neni 40, Kodit t&€ Etikés s&é U.SH-s& neni 8 e vijues, né mbledhjen e tij t& datés
13.11.2015, senati pas shqyrtimit té relacionit t& Fakultetit t& Drejtésisé,

Véren:

Duke marré shkas nga emisioni investigativ "Fiks Fare” i televizionit kombétar "Top Channel”
né datat 13 dhe 14 tetor 2015, me urdhérin 393, dt. 15. 10. 2015 t& Rektorit t& Universitetit té
Shkodrés ”Luigj Gurakuqi” &shté vendosur pezullimi nga ushtrimi i detyrés pér pedagogun e
Fakultetit t€ Drejtésisé z. Fran Qafa dhe &shté iniciuar procedura e métejshme pér masé
disiplinore né Késhillin e Etikés. Me vendimin nr. 401, dt. 16. 10. 2015 t& Senatit t&¢ USH-s&
éshté vendosur lénia né fuqi e pezullimit nga detyra e vendosur nga Rektori me urdhérin 393, dt.
15. 10. 2015, si dhe i &shté kérkuar Fakultetit t&¢ Drejtésisé pér té paraqitur njé relacion me
shkrim pér pedagogun né fjalé ku t& evidentohen shkeljet e mundshme t€ kétij pedagogu. Me
vendimin nr.395 dt.16.10.2015, Késhilli i Etikés i Universitetit t& Shkodrés "Luigj Gurakuqi” ka
vendosur masén displinore t& largimit nga detyra pér pedagogun e Fakultetit te Drejtésisé z.Fran
Qafa. Né& mbéshtetje té Statutit t&¢ USH-s&, neni 40, ky vendim duhet te miratohet né ményré
pérfundimtare nga Senati i USH. Me shkresén nr.3364 dt.30.10.2015, né& respektim t&€ procedurés
té parashikuar né Kodin e Etikés, pedagogut né fjalé i Eshté njoftuar vendimi i Ké&shillit t&€ Etikés
dhe e drejta pér tu dégjuar para Senatit pér pretendimet e tij né mbledhjen e datés 13.11.2015.
Konstatohet se gjaté gjithé késaj periudhe pedagogut né fjalé i jané njoftuar t& gjitha procedurat
dhe vendimet pérkatése, por ai nuk &shté paraqitur né vendin e punés dhe nuk ka paraqitur asnjé
arsye qé t€ justifikojé mos praniné e tij, gjithashtu konstatohet se edhe pas njoftimit me shkrim
né vendbanimin e tij ai nuk &shté& paraqitur fizikisht né kété mbledhje t& Senatit dhe as nuk ka
paragitur ndonjé pretendim me shkresé pér procedurén e masés disiplinore. Né kéto kushte
Senati vijoi mbledhjen dhe shqyrtoi informacionin e Fakultetit t&¢ Drejtésisé¢ dhe vendimin e
Késhillit t& Etikés pér shkeljet e pretenduara pér pedagogun ni > nga ku rezulton se:
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edagogu Fran Qafa ka shkelje t& pérséritura né ushtrim t& detyrés, gje e cila provohet edhe nga
dhénia e masés disiplore "Vérejtie” me vendimin e Rektorit nr. 116 t& datés 23. 04. 2014.
Gjithashtu, ky pedagog nuk &shté paragitur né puné pa arsye né datat 13 deri me 16 tetor 2015
dhe ka mungesa t&¢ vazhdueshme né procesin mésimor dhe braktisje né pjesémarrjen né
komisione dhe né detyrat e tjera t& ngarkuara nga fakulteti (shih informacionin e FD).
Ndérsa sa i takon videos t& béré publike né emisionin investigativ "Fiks Fare” t& televizionit
kombétar “7Top Channel” n& datat 13 dhe 14 tetor 2015, ku ky pedagog paraqitet duke kryer
veprime korruptive, nga Fakulteti i Drejtésisé &shé konfirmuar se né& videon e paragitur né
emisionin "Fiks Fare” béhet fjale pér njé riprovim t& datés 24. 01. 2015, i cili ka qené detyré e
komisionit t& zhvillohet né orén 11.00, ndérsa né orén 14.00 nuk ka patur té parashikuar turn
tietér pér t& zhvilluar kété provim dhe anétari i dyté i komisionit nuk ka gené i pranishém.

Pérsa mé& sipér, Senati me votim té fshehtg,
Vendosi :

I. Dhénien e masés disiplinore t& largimit nga detyra dhe zgjidhjen e menjéheréshme &
kontratés s& punés pér pedagogun e Fakultetit t& Drejtésisé té Universitetit t& Shkodrés
"Luigj Gurakuqi” z.Fran Qafa, pér shkaqe t& justifikuara gé lidhen me shkeljen e réndé t&
detyrimeve kontraktuale dhe t& etikés profesionale t& pérshkruara mé sipér né ushtrim t&
detyrés.

2. Ngarkohen Fakulteti i Drejtésisé, Kancelari, Dega e Kurrikulave, Standarteve dhe Kérkimit
Shkencor, Dega e Burimeve Njerézore dhe Dega e Financés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Sekretari i Senatit Kryetari i Senatit
L P

Prof. as. dr. Fatmn/ Vadohe;j
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